
 

EDIÇÃO Nº 29 - BRASÍLIA - DF, QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2023 
 

 

INSTRUÇÃO Nº 61, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 

O DIRETOR-ADJUNTO DO SERVIÇO DE LIMPEZA 
URBANA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 
atribuições legais e da competência atribuída pelo 
artigo 1º, inciso III, da Instrução Normativa nº 04, de 
03 de maio de 2021, resolve:  

SUSPENDER de forma retroativa, por necessidade do 
serviço, as férias relativas ao exercício de 2023, do 
servidor DUILIO DE MORAES LEMOS JUNIOR, 
matrícula nº280.975-3, Chefe da Assessoria de 
Planejamento, a contar do período de 13/04/2023 a 
21/04/2023. Fica assegurado ao servidor o gozo de 
férias pelos dias suspensos. Processo nº 00094-
00005019/2023-17.  

MARCOS TADEU DE ANDRADE 
Diretor-Adjunto 

 

INSTRUÇÃO Nº 86, DE 04 DE AGOSTO DE 2023 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 
SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso da atribuição que lhe foi conferida pelo inciso 
IV, alínea "a" artigo 2º da Instrução Normativa nº 04 
de 03 de maio de 2021, RESOLVE: 

DESIGNAR o servidor ALAN COAGLIO SILVA MENEZES, 
matrícula 279.354-7, ocupante do cargo de Gestor em 
Políticas Públicas e Gestão Governamental, para 
substituir o gerente da Gerência de Orçamento e 
Finanças, da Coordenação de Orçamento e Finanças, 
da Diretoria de Administração e Finanças, da 
Presidência  do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito 
Federal, em caráter excepcional, nos dias 27/08/2023 
e 28/08/2023. 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 
Diretor de Administração e Finanças 

 

 

Serviço de Limpeza 
Urbana do Distrito 
Federal 
SCS Quadra 08 Bloco 
“B50” 6º Andar 
Edifício Venâncio 2000 
CEP: 70.333-900 
Telefone: (61) 3213-
0153 

SILVIO DE MORAIS 
VIEIRA 
Diretor-Presidente 
 
MARCOS TADEU 
ANDRADE 
Diretor-Adjunto 
 
DARLEY BRAZ DE 
QUEIROZ 
Diretor de 
Administração e 
Finanças 

 


